



SU OTOYOLLARI DİYEBİLECEĞİMİZ KANALLAR OLUŞTURABİLMELİYİZ

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Verimliliği artırabilmek için Türkiye'de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz" diye konuştu

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin artık tarımla ilgili çok daha güven veren bir veri setini oluşturmasını gerektiğini belirterek, "Güçlü bir veri kaynağını, sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturamamaktan dolayı ne yazık ki sorunlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluşturmak da çok kolay olmuyor" dedi.

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Mayıs ayı meclis toplantısı "Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile Sanayi Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal Sanayinin, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek" ana gündemi ile düzenlendi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda **ISO** tarafından hazırlanan "**ISO** İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi** Sektörü Raporu" nun da tanıtımı yapıldı.

ISO Başkanı Bahçivan, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, tarım ve

sanayi sektörlerinin birbirlerini tamamladığını, iki sektör arasında daha fazla entegrasyon sağlamanın, milletin refahını artırmak açısından çok önemli olduğunu kaydetti. Bahçivan, tarımın herkesin hayatına dokunduğunu belirterek, "Bu da gösteriyor ki hiçbir toplumun tarımı dışarıda bırakarak veya tarımı az önemseyerek bir hayat sürmesi mümkün değil. Ülkemizin en önemli kaynağı olarak görmemiz gereken tarımsal kaynaklarımızı yeteri kadar doğru kullanmıyoruz." açıklamasını yaptı.

Türkiye'nin, artık tarımla ilgili, hayvan varlığından ekilen araziye ve çıkan ürüne kadar tüm noktalarında çok daha güven veren bir veri setini oluşturmasını gerektiğinin altını çizen Bahçivan, şunları kaydetti: "Çünkü verimlilik yolundaki ilk ve en önemli adım budur. Güçlü bir veri kaynağını, sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturamamaktan dolayı ne yazık ki sorunlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluş-

turmak da çok kolay olmuyor. Bu süreç ancak ölçerek bilimle, teknolojiyle buluşturmalıyız.

Çünkü bugün ekimle hasat arasında geçen sürede, buğdayından fındığına, ayçiçeğinden çayına ve meyve-sebzesine kadar ciddi verim kayıplarının yaşandığını biliyoruz. Bunu ancak doğru ilaçlama, doğru gübreleme, doğru sulama gibi ürünün ekilmesinden sonraki dönemi çok çok iyi değerlendirerek ve teknolojiyi kullanarak giderebiliriz."

Erdal Bahçivan, **ISO** için İstanbul Teknik Üniversitesi akademisyenleri tarafından hazırlanan "İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi** Sektörü Raporu" nun içerdiği akademik bilginin yanı sıra ilgili tüm paydaşlardan gelen bilgi ve görüşleri de içerecek şekilde bütüncül bir yaklaşımla oluşturulduğunu dile getirdi.

Raporu sadece **sanayinin** belli sektörlerini etkilemesiyle bağlantılı hazırlanmış bir rapor olarak değerlendirilmek gerektiğine işaret eden Bahçivan,



"Bu kıymetli araştırma, toplumsal hayatımızda gelecek yıllarda oluşabilecek olan riskleri ve tehditleri nasıl çözebileceğimize dönük olarak hazırlanan bir rapor olarak değerlendirilmelidir. Şu bir gerçek ki Türkiye'nin su kaynakları önümüzdeki dönemlerde tarımsal üretimdeki gücümüzü en doğru, en isabetli şekilde kullanabilmek adına bizim için büyük bir değer arz ediyor. Verimliliği artırabilmek için Türkiye'de suyun bol olduğu yerlerden suyu az olan yerlere, 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanallar oluş-

turabilmeliyiz." ifadelerini kullandı. Bu arada **ISO** raporuna göre, Türkiye'de su kullanımının sektörel dağılımı şu şekilde gerçekleşti: Tarımsal sulama yüzde 77, icme ve kullanma suyu yüzde 12, **sanayi** ihtiyacı yüzde 11.

Oluşan su talebinin azaltılması için önerilerin de yer aldığı raporda, ortalama kişi başına günlük kentsel atıksu üretiminin günde yaklaşık 200 litre olduğu Türkiye'de, endüstriyel su ihtiyacı için kentsel atıksu kullanımının yüksek bir potansiyeli bulunduğu ifade edildi.



Bakan Yumaklı, sanayiciden çiftçi ile sözleşmeli üretime yönelmesini istedi

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin artık tarımla ilgili çok daha güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğini belirterek, "Güçlü bir veri kaynağını, sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturamaktan dolayı ne yazık ki sorunlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluşturmak da çok kolay olmuyor" dedi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Mayıs ayı meclis toplantısı "Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile Sanayi Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal Sanayinin, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek" ana gündemi ile düzenlendi. **İSO** Meclis toplantısına konuk olarak katılan Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, **sanayi** sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini belirterek, "Siz değerli **sanayicilerimizden** sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması ile ilgili desteklerinizi istirham ediyorum" dedi. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda **İSO** tarafından hazırlanan "**İSO** İklim Değişikliği ve Su Yönetimi



mi: **Sanayi Sektörü Raporu**"nun da tanıtımı yapıldı. **İSO Başkanı** Bahçivan, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, tarım ve **sanayi** sektörlerinin birbirlerini tamamladığını, iki sektör arasında daha fazla entegrasyon sağlamanın, milletin refahını artırmak açısından çok önemli olduğunu kaydetti. Bahçivan, tarımın herkesin hayatına dokunduğunu belirterek, "Bu da gösteriyor ki hiçbir toplumun tarımı dışında bırakarak veya tarımı az önemseyerek bir hayat sürmesi mümkün değil. Ülkemizin en önemli kaynağı olarak görmemiz gereken tarımsal kaynaklarımızı yeteri kadar doğru kullanmıyoruz" açıklamasını yaptı. Türkiye'nin, artık tarımla ilgili, hay-

van varlığından ekilen araziye ve çıkan ürüne kadar tüm noktalarında çok daha güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğinin altını çizen Bahçivan, şunları kaydetti: "Çünkü verimlilik yolundaki ilk ve en önemli adım budur. Güçlü bir veri kaynağını, sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturamamaktan dolayı ne yazık ki sorunlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluşturmak da çok kolay olmuyor. Bu süreci ancak ölçerek bilimle, teknolojiyle buluşturmalıyız. Çünkü bugün ekimle hasat

arasında geçen sürede, buğdayından fındığına, ayçiçeğinden çayına ve meyve-sebzmesine kadar ciddi verim kayıplarının yaşandığını biliyoruz. Bunu ancak doğru ilaçlama, doğru gübreleme, doğru sulama gibi ürünün ekilmesinden sonraki dönemi çok çok iyi değerlendirerek ve teknolojiyi kullanarak giderebiliriz." **Erdal Bahçivan**, **İSO** için İstanbul Teknik Üniversitesi akademisyenleri tarafından hazırlanan "İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi Sektörü Raporu**"nun içerdiği akademik bilginin yanı sıra ilgili tüm paydaşlardan gelen bilgi ve görüşleri de içerecek şekilde bütüncül bir yaklaşımla oluşturulduğunu dile getirdi.



'SÖZLEŞMELİ ÜRETİME TAM DESTEK' ÇAĞRISI

✓ Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, **sanayi** sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini belirterek, **sanayicilere** "sözleşmeli üretime destek" çağrısı yaptı

TARIM ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, **sanayi** sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini belirterek, "Siz değerli **sanayicilerimizden** sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması ile ilgili desteklerinizi istirham ediyorum." dedi.

Bakan Yumaklı, "Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile **Sanayi** Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal **Sanayinin**, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek" ana gündemiyle düzenlenen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Mayıs ayı meclis toplantısında bir konuşma yaptı.

Tarım ve **sanayi** sektörlerinin bir bütünün parçaları gibi olduğunu belirten Yumaklı, et ve tırnak gibi olan bu iki sektörün entegrasyonunu önemsediklerini söyledi.

Sanayi sektörünün de katkı ve destekleriyle tarımın son 22 yılda geldiği noktayı anlatan Yumaklı, çiftçiyi üretime teşvik etmek için

1,6 trilyon lira tarımsal destek verdiklerini belirtti.

Yumaklı, tarım dışına çıkan arazi miktarını önemli ölçüde azalttıklarını, 93 milyon dekarlık alana sahip 440 tarımsal ovayı koruma altına aldıklarını ifade ederek, organik tarım ve iyi tarım uygulamalarını yaygınlaştırdıklarını dile getirdi.

93 BİN PROJEYE 95 MİLYAR LİRA HİBE ÖDEMESİ

Tarım ve **sanayi** entegrasyonunu güçlendirmek için kırsal kalkınma yatırımlarına ayrı bir önem verdiklerini aktaran Yumaklı, bu kapsamda 93 bin projeye 95 milyar lira hibe ödemesi yaptıklarını bildirdi.

Yumaklı, tarım girişimcilerinin genç ve kadınlardan oluşması durumunda onlara pozitif ayrımcılık yaptıklarını belirterek, tarımda kadın ve gençlerin üretimin içerisinde kalma motivasyonunun düşük olduğunu ifade etti.

Yumaklı, yaptıkları çalışmalarla, 85 milyon nüfusun ve 60 milyona yaklaşan turistin gıda ihtiyacını sorunsuz karşıladıklarını belirterek,



şöyle devam etti:

"Ayrıca 2023 yılında 212 ülke ve bölgeye 2 bin 200 çeşit ürün ihraç ederek, ülkemize 31 milyar dolarlık katkı sağladık. Ülkemiz, 69,2 milyar dolar tarımsal hasılayla Avrupa'da birinci, dünyada ise ilk 10 ülke arasında. Bütün bu başarılar da, tarım ve **sanayi** sektörlerinin birbirine sağladığı girdi tedarikinin büyük etkisi var. Ayrıca gıda arz güvenliğimizin teminatı olan kırsalımızın kalkınmasında, **sanayi** sek-

törünün katkıları yadsınmaz. Bu başarıların baş mimarları olan çiftçilerimize ve bu başarıya verdikleri destek için **sanayicilerimize** şükranlarımı sunuyorum.

Yeni normale göre, ülke kaynaklarımızı daha etkin kullanmamız lazım. **Sanayiciden** beklentimiz sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması.

Su ve sulama alanına 2,4 trilyon lira kaynak aktararak 10 binden fazla projeye imza attık." AA



ISO İklimlendirme Ekipmanları Sanayi Komitesi İkinci Sektör Toplantısı

Istanbul Sanayi Odası 51. Grup Meslek Komitesi 16 Mayıs tarihinde Cemile Sultan Korusu Kuru Restoran'da ikinci sektörel toplantısını gerçekleştirdi.

Karşılama ve kokteyl ile başlayan buluşmada, 51. Grup Meslek Komitesi Başkanı Ahmet Hayri Gökşin, Komitenin ISO Meclis üyeleri Cem Savcı ve Dr. Zahid Poyraz havuz başında karşıladı. İSKİD Başkanı Tunç Korun, SOSİAD Başkanı Türkay Yıldırım, Halis Korkmaz, İbrahim Biner, Tuna Yeşilirmak, Dr. Kadir İsa, Dr. Mustafa Kemal Sevindir, Tuna Püsgül, Murat Odabaş, Mustafa Buzkan, Recep Alamur başta olmak üzere çok sayıda sanayicinin katıldığı toplantı Dr. Zahit Poyraz'ın takdimiyle İstanbul Sanayi Odası ve hiz-

metlerinin tanıtıldığı video gösteriminin ardından, Komite Başkanı Ahmet Gökşin'in açılış konuşması ile başladı. Gökşin konuşmasında, "Komite üyelerinin sayısı NACE kodlarının yanlış seçilmesinden dolayı gerçek büyüklüğümüzü yansıtmıyor. Bu yanlışlığın düzeltilmesiyle üye sayımız daha da

artacak, iklimlendirme sanayicilerimizi komite çalışmalarını aracılıyla ISO faaliyetlerinde daha aktif olmaya çağırıyorum." dedi.

Toplantının davetli konuşmacısı Dr. Can Fuat Gürlesel, "Dünyada ve Türkiye'de Ekonomik Görünüm" başlıklı sunumunda, bir yanda Avrupa'da yaşanan enflasyon ve durgunluk nedeniyle düşen ithalat talebi yanısıra Suveyş kanalının tehditleri nedeniyle geçiş zorluklarının ülkemize yönelen taleplere değindi. Yüksel faizin finansman zorlukları yarattığını üçüncü ve dördüncü çeyrekte MB'nin olası faiz indirim beklentisi, bu olmasa bile bankaların kredileri kolaylaştırmak amacıyla faizleri indirebileceğini öngördüğünü paylaştı. ■





Bakan Yumaklı'dan **sanayicilere** 'sözleşmeli üretime destek' çağrısı

Bakan Yumaklı, "Sözleşmeli üretim yaptırmıyorsanız, oluşacak her türlü etkiye açık bir üretim varsa ve **sanayicinin** üretiminde boşluk oluşuyorsa burada ne üretim planlamasından bahsedebiliriz, ne de hedeflerimize ulaşabiliriz" dedi.

İSTANBUL, AA

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, **sanayi** sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini belirterek, "Siz değerli **sanayicilerimizden** sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması ile ilgili desteklerinizi istihham ediyorum." dedi.

Bakan Yumaklı, "Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile **Sanayi** Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal **Sanayinin**, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek" ana gündemiyi düzenlenen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** mayıs ayı meclis toplantısında bir konuşma yaptı.

Tarım ve **sanayi** sektörlerinin bir bütünün parçaları gibi olduğunu belirten Yumaklı, et ve tırmak gibi olan bu iki sektörün entegrasyonunu önemsettiklerini söyledi.

Sanayi sektörünün de katkı ve destekleriyle tarımın son 22 yılda geldiği noktayı anlatan Yumaklı, çiftçiyi üretime teşvik etmek için 1,6 trilyon lira tarımsal destek verdiklerini belirtti.

Yumaklı, tarım dışına çıkan arazi miktarını önemli ölçüde azalttıklarını, 93 milyon dekarlık alana sahip 440 tarımsal ovası koruma altına aldıklarını ifade ederek, organik tarım ve iyi tarım uygulamalarını yaygınlaştırdıklarını dile getirdi.

Tarım ve **sanayi** entegrasyonunu güçlendirmek için kırsal kalkınma yatırımlarına ayrı bir önem verdiklerini aktaran Yumaklı, bu kapsamda 93 bin projeye 95 milyar lira hibe ödemesi yaptıklarını bildirdi.

Yumaklı, tarım girişimcilerinin genç ve kadınlardan oluşması durumunda onlara pozitif ayrımcılık yaptıklarını belirterek, tarımda kadın ve gençlerin üretimin içerisinde kalma motivasyonunu düşük olduğunu ifade etti.

Yumaklı, yaptıkları çalışmalarla, 85 milyon nüfusun ve 60 milyona yaklaşan turistlerin gıda ihtiyacını sorunsuz karşıladıklarını belirterek, şöyle devam etti:

"Ayrıca 2023 yılında 212 ilke ve bölgeye 2 bin 200 çeşit ürün ihraç ederek, ülkemize 31 milyar dolarlık katkı sağladık. Ülkemiz, 69,2 milyar dolar tarımsal hasılla Avrupa'da



İbrahim Yumaklı

birinci, dünyada ise ilk 10 ilke arasında. Bütün bu başarılarla, tarım ve **sanayi** sektörlerinin birbirine sağladığı girdi tedarikinin büyük etkisi var. Ayrıca gıda arz güvenliğimizin teminatı olan kırsalımızın kalkınmasında, **sanayi** sektörünün katkıları yadsınmaz. Bu başarıların baş mimarları olan çiftçilerimize ve bu başarıya verdikleri destek için **sanayicilerimize** şükranlarımı sunuyorum."

'Yeni normale göre, ilke kaynaklarımızı daha etkin kullanmamız lazım'
İbrahim Yumaklı, son 10 yılda salgından savaşlara, afetlerden iklim değişikliği ve nüfus artışına kadar birçok risk faktörü ile karşı karşıya kaldığını belirterek, bu faktörleri "yeni normal" olarak tanımladıklarını ve çalışmalarını bu kapsamda değerlendirdiklerini bildirdi.

Yumaklı, "Yeni normal tüm dünyada maliyetleri artırıyor, tüketim artışlarına sebep oluyor, lojistik maliyetleri yükseltiyor, tarım ve gıdada tekelleşmeye neden oluyor, gıda milliyetçiliğini ortaya çıkarıyor, göçlere sebep oluyor, tarım arazilerinin de gündene daha çok azalmasına neden oluyor." değerlendirmesinde bulundu.

Nüfus artış projeksiyonlarına göre 2050 yılında bu günden yüzde 70 daha fazla gıdaya ihtiyaç duyulacağını aktaran Yumaklı, "Bu gıdayı üretmek için yüzde 55 daha fazla suya gereksinim duyacağız. Bunun için de güçlü bir tarım ve güçlü bir **sanayi** sektörüne daha çok ihtiyacımız var. Yeni normale göre, ilke kaynaklarımızı daha etkin kullanmamız

lazım. Bölgemizdeki rekabet gücümüzü artırmamız gerekiyor. Bu nedenle teknoloji ve bilimle daha az kaynakla daha çok üretim yapmanın yollarını bugün, daha çok aramalıyız. Biz de yeni politikalar oluşturarak kendimizi yeni normale hazırlıyoruz." diye konuştu.

'Sanayiciden beklentimiz sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması'

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına önem verdiklerini belirterek, "Sözleşmeli üretim yaptırmıyorsanız, oluşacak her türlü etkiye açık bir üretim varsa ve **sanayicinin** üretiminde boşluk oluşuyorsa burada ne üretim planlamasından bahsedebiliriz ne de hedeflerimize ulaşabiliriz" dedi.

Sanayi sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini vurgulayan Yumaklı, şunları kaydetti:

"Diğer taraftan da çiftçimiz gelir garantili üretim yapıyor. Bu sayede tarımsal üretim yapılırken, optimum girdi ile maksimum verim sağlanmış oluyoruz. Sözleşmeli üretimi yaygınlaştırmak için bu kapsamda üretim yapan çiftçilerimize kullandıkları tarımsal kredilerde yüzde 15 ilave faiz indirimini sağlıyoruz. Böylece gerekli diğer koşullar da sağlanan üreticilerimiz çok ciddi oranda bir faiz indirimi erişebiliyor. O yüzden ben siz değerli **sanayicilerimizden** sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması ile ilgili desteklerinizi istihham ediyorum."

'Bilim ve teknolojiyle buluşmayan tarımla yol yürümemiz çok zor'

İSO Başkanı Bahçivan, "Verimliliği artırabilmek için 'su otoyolları' diyebileceğimiz kanallar oluşturabilmeliyiz" dedi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin artık tarımla ilgili çok daha güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğini belirterek, "Güçlü bir veri kaynağını,

ölçerek bilimle, teknolojiyle buluşturmalıyız.

Çünkü bugün ekimle hasat arasında geçen sürede, buğdayından fındığına, ayçiçeğinden çayına ve meyve-sebze-



Erdal Bahçivan

sağlıklı ölçülebilir bir veri setini oluşturamamaktan dolayı ne yazık ki sorunlara teşhis koymak da, sağlıklı çözüm bulmak da ve dahası gelecek planı oluşturmak da çok kolay olmuyor." dedi.

Bahçivan, tarımın herkesin hayatına dokunduğunu belirterek, "Bu da gösteriyor ki hiçbir toplumun tarımı dışarıda bırakarak veya tarımı az önemseyerek bir hayat sürmesi mümkün değil. Ülkemizin en önemli kaynağı olarak görmemiz gereken tarımsal kaynaklarımızı yeteri kadar doğru kullanmıyoruz." açıklamasını yaptı.

Türkiye'nin, artık tarımla ilgili, hayvan varlığından ekilen araziye ve çıkan ürüne kadar tüm noktalarında çok daha güven veren bir veri setini oluşturması gerektiğinin altını çizen Bahçivan, şunları kaydetti:

sine kadar ciddi verim kayıplarının yaşandığını biliyoruz. Bunu ancak doğru ilaçlama, doğru gübreleme, doğru sulama gibi ürünün ekimden sonrakı dönemi çok çok iyi değerlendirilerek ve teknolojiyi kullanarak giderebiliriz."

Erdal Bahçivan, İSO için İstanbul Teknik Üniversitesi akademisyenleri tarafından hazırlanan "İklim Değişikliği ve Su Yönetimi: **Sanayi** Sektörü Raporu" nun içerdiği akademik bilginin yanı sıra ilgili tüm paydaşlardan gelen bilgi ve görüşleri de içerecek şekilde bütüncül bir yaklaşımla oluşturduğunu dile getirdi. **İSO** raporuna göre, Türkiye'de su kullanımının sektörel dağılımı şu şekilde gerçekleşti: Tarımsal sulama yüzde 77, içme ve kullanma suyu yüzde 12, **sanayi** ihtiyaçları yüzde 11. Oluşan su talebinin azaltılması için önerilerin de yer aldığı raporda, ortalama kişi başına günlük kentsel atıksu üretiminin günde yaklaşık 200 litre olduğu Türkiye'de, endüstriyel su ihtiyacı için kentsel atıksu kullanımının yüksek bir potansiyeli bulunduğu ifade edildi.



YUMAKLI'DAN ÜRETİME DESTEK ÇAĞRISI

Bakan Yumaklı, **sanayi** sektörünün ihtiyaç duyduğu kaliteli ham maddenin, fiyat dalgalanmalarından korunarak temin edilmesinin yolunun sözleşmeli üretimden geçtiğini belirterek, "**Sanayicilerimizden** sözleşmeli üretimin yaygınlaştırılması ile ilgili destek istihdam ediyorum" dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, "Vizyoner Bir Bakışla Tarım ile **Sanayi** Arasındaki Entegrasyonu Artırarak; Tarımsal **Sanayinin**, Ekonomimize Daha Etkili ve Verimli Katkı Yapmasını Değerlendirmek" ana gündemiyle düzenlenen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Mayıs ayı meclis toplantısında bir konuşma yaptı. Tarım ve **sanayi** sektörlerinin bir bütünün parçaları gibi olduğunu belirten Yumaklı, et ve tırmak gibi olan bu iki sektörün entegrasyonunu önemsediklerini söyledi. **Sanayi** sektörünün de katkı ve destekleriyle tarımın son 22 yılda geldiği noktayı anlatan Yumaklı, çiftçiyi üretime teşvik etmek için 1,6 trilyon lira tarımsal

destek verdiklerini belirtti. Yumaklı, tarım dışına çıkan arazi miktarını önemli ölçüde azalttıklarını, 93 milyon dekarlık alana sahip 440 tarımsal ovayı koruma altına aldıklarını ifade ederek, organik tarım ve iyi tarım uygulamalarını yaygınlaştırdıklarını dile getirdi. Tarım ve **sanayi** entegrasyonunu güçlendirmek için kırsal kalkınma yatırımlarına ayrı bir önem verdiklerini aktaran Yumaklı, bu kapsamda 93 bin projeye 95 milyar lira hibe ödemesi yaptıklarını bildirdi. Yumaklı, tarım girişimcilerinin genç ve kadınlardan oluşması durumunda onlara pozitif ayrımcılık yaptıklarını belirterek, tarımda kadın ve gençlerin üretimin içerisinde kalma



İbrahim Yumaklı

motivasyonun düşük olduğunu ifade etti. Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına önem verdiklerini belirterek, "Sözleşmeli üretim yaptırmıyorsanız, oluşacak her türlü etkiye açık bir üretim varsa ve **sanayicinin** üretiminde boşluk oluşuyorsa burada ne üretim planlamasından bahsedebiliriz ne de hedeflerimize ulaşabiliriz." dedi.



Yerel ve bölgesel destek verilecek **5 projeye**



Doğu Marmara Bölgesi'nde yerel ve bölgesel kalkınmayı sağlamak amacıyla destek başvurusunda bulunan projelerin 5'i başarılı bulundu. Destek için imzalar atılırken, Doğu Marmara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mustafa Çöpoğlu, "Kırdan kente göçü tersine çevirmek, işlenmemiş, unutulmaya yüz tutmuş tarlalarımız, coğrafi işaretli ürünlerimizi tekrar ihya eden pek çok projeye imza attık" dedi.

Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu ve Yalova illerini kapsayan Doğu Marmara Bölgesi'nde yerel ve bölgesel kalkınmayı sağlamak için 2010 yılından bu yana Doğu Marmara Kalkınma Ajansı tarafından çeşitli destek mekanizmalarıyla faaliyetler yürütülüyor. Ajans, kurumların hizmet kalitesini artırma-ya amaçlayan Teknik Destek Programı ile projelere destek veriyor. 15.'si bu sene yürütülen Teknik Destek Programı kapsamında 2010 yılından bu yana toplamda 14 milyon TL'ye yakın kaynak tahsis edildi. Bu kaynakla şu ana-

kadar 887 proje desteklenerek, projelerle birçok farklı temada danışmanlık ve eğitim hizmetleri verildi. 2024 yılı için program kapsamında desteklenecek faaliyetler için 10 milyon TL tutarında kaynak tahsis edildi. 2024 yılı Teknik Destek Programı mart-nisan dönemi kapsamında bölgeden 7 proje başvurusu alındı. Bölgenin insan kaynağı, kurumsal kapasite, üretim ve hizmet kalitesi ile dezavantajlı grupların yaşam kalitelerini iyileştirmeye yönelik eğitim ve danışmanlık hizmeti talebinde bulunan toplam 5 proje, gerçekleştirilen ön-

incelemelerin ardından yapılan teknik ve nihai değerlendirme sonucunda başarılı bulunarak destek almaya hak kazandı. Destek almaya hak kazanan projeler için bugün Kocaeli'de imza töreni düzenlendi.

"PEK ÇOK PROJEYE İMZA ATTIK"

İmza töreninde konuşan Doğu Marmara Kalkınma Ajansı (MARKA) Genel Sekreteri Mustafa Çöpoğlu, "Devam eden pek çok projemiz var. Doğu Marmara Kalkınma Ajansı potansiyeli yüksek bir bölge. Burada çok sayıda üniversitemiz

teknoparkımız, OSB'miz, limanlarımız, serbest bölgelerimiz mevcut. Biz de ajans olarak bölgemizdeki yerel yönetimler, üniversiteler, teknoparklarla, sanayicilerle bu potansiyeli elimizden geldiğince hakkını vermeye çalışıyoruz. Bu da zaten rakamlara yansıyor. ISO'nun her yıl ilan ettiği en büyük 500 sanayi kuruluşunun 139 tanesi bölgemizde üretim yapıyor. Türkiye'deki ihracatın en yükseği İstanbul'dan sonra bölgemiz yer alıyor. Vergi tahakkukunda İstanbul'dan sonra ikinci sıradayız. Tahsilatta yüzde 90'ın üzerindeyiz. Dolayısıyla bu bölge üretimin, sanayinin inovasyon üssü. Biz de buradaki sanayinin daha da güçlenmesi için, uluslararası piyasalarda daha rekabetçi olabilmesi için ikiz dönüşüm çalışmalarına bütçemiz doğrultusunda büyük destek sağlıyoruz. Yeşil dönüşüm ve dijital dönüşüm önceliğimiz. Son 6 yıldır nitelikli istihdamı güçlendirme konusunda önemli çalışmalar yaptık. Kocaeli'de İMES (İleri Mühendislik Mükemmeliyet Merkezi), Yalova'daki eğitim merkezimiz, Sakarya, Düzce, Bolu'da bölgemizdeki sanayicinin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünü temin etme, yetiş-

tirmeye yönelik pek çok projeye imza attık. Pandemi sonrasında da SOGEP (Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı) sürecinde kırsal kalkınmayı, üretici kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi, gıda tedarikini güçlendirmeye yönelik pek çok projemiz tamamlandı. Kırdan kente göçü tersine çevirmek, işlenmemiş, unutulmaya yüz tutmuş tarlalarımız, oradaki coğrafi işaretli ürünlerimizi tekrar ihya eden pek çok projeye imza attık" diye konuştu.

5 PROJEYE İMZA ATILDI

Teknik Destek Programı mart-nisan dönemi çerçevesinde Teknoparkta Dijital Yetkinlik Geliştirme Projesi (GOSB Teknopark A.Ş.), Bolu İli Yaşlı Profili ve Eğitim İhtiyacı Araştırması Projesi (Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi), Sağlık Kurumlarında Yalın Değişim Çalışmaları için Master Plan Hazırlanması Projesi (Bolu İl Sağlık Müdürü), Enerji Yönetim Sistemi Eğitimi (Gebze Belediyesi), Sakarya'nın Offshore (Açık Deniz) Teknolojileri Potansiyelinin Tespit Edilmesi Projesi (Girincik İşadamları Vakfı Sakarya Şubesi) adlı 5 proje için imzalar atıldı. ■HABER: KBB BASIN YAYIN





Zonguldaklı genç girişimciler İstanbul'a çıkartma yaptı

Zonguldak Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi üyeleri, **TOBB** İstanbul Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Üyeleri ile **İstanbul Sanayi Odası** ev sahipliğinde buluştu. Her iki kurul üyelerinin katılımları ile yapılan toplantıda tanışma fasılından sonra yapılmakta olan çalışmalar ve planlanan projeler istişare edildi. **TOBB** Zonguldak Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanı Yunus Aydoğan " **TOBB** İstanbul Genç girişimciler kurulu icra Komitesi'nin daveti ile **İstanbul Sanayi Odası** ev

sahipliğinde buluştuk. İcra Komitesi üyeleri olarak yüz yüze birbirimizi tanıma fırsatı bulduk. **TOBB** İstanbul Genç girişimciler kurulu icra Komitesi tarafından halen yürütülmekte olan projeler ve yapılmakta olan faaliyetlerle ilgili bilgiler aldık. Biz de kendi projelerimiz ve faaliyetlerimiz hakkında kendilerini bilgilendirdik. Çok güzel bir

paylaşım ortamı oluştu. Kendilerini Zonguldak'a davet ettik. Birlikte güç birliği yaparak ortak projeler gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Ev sahiplikleri için **İstanbul Sanayi Odası** Başkanımız **Erdal Bahçivan**'a ve **TOBB** İstanbul Genç Girişimciler Kurulu İcra Komitesi Başkanımız Hasan Bünül'e teşekkür ediyorum" dedi.

